391
Panta - Fix Jumper - System
Produktbeschreibung
PANTA-Jumper sind hochflexible Flachleiterverbinder,
die in sich die Eigenschaften eines Flachkabels und des
Anschluß-Pins eines Steckverbinders vereinigen.
Sie können sowohl als gelötetes Verbindungskabel als
auch als lösbare Steckverbindung eingesetzt werden.

Panta - Fix Jumper - System
Anschlussformen
Bestellschlüssel
Weitere Datenblätter sowie Preise und Lieferzeiten auf Anfrage.
Beispiel:
B05-N060-HE
Material: Nomex
Raster: 1,27
Isolationslänge
von 15 mm - 999 mm
Sonderlänge bis 5000 mm
Pinlänge
Standard 3,2 mm ohne Angabe
Pinsonderlänge möglich
z.B. A05-N051-A-2,8
Anschlußform
A = beidseitig gleich
BC = abgewinkelt oben/unten
usw.
Isolationsmaterial
P = Polyester
N = Nomex
K = Kapton
E = PEN
Raster
A = 2,54 mm
B = 1,27 mm
C = 5,08 mm
D = 2,00 mm
E = 1,00 mm
F = 2,50 mm
G = 1,25 mm
L = 1,905 mm
M = 5,00 mm
N = 3,96 mm
S = 2,70 mm
Z = 3,18 mm
Sonderraster auf Anfrage
Polzahl
394
Panta - Fix Power - System
Produktbeschreibung
• sofort einbaufertig, sie verbinden Leiterplatten ohne
lange Vorbereitung, kein Ablängen, kein Abisolieren:
Einstecken oder Einlöten, fertig
• höchste Vibrationssicherheit, bruchsichere und zuver-
lässige Verbindung auch bei stärkster Beanspruchung
garantiert
• Einsparung von Arbeitszeit und Montagekosten durch
extrem einfache Handhabung
• hohe Arbeitsproduktivität durch z.B. gleichzeitiges
Verlöten aller Anschlußpunkte im Lötbad
Technische Daten
Raster mm D 2,5 2,54 3,5 3,96 5,0 5,08 7,0 7,5
Polzahl max. 20 20 12 12 12 12 10 10
Länge mm A 25 - 999 in 0,5 Stufung, Sonderlängen bis 5000
Randisolation max. mm B frei wählbar bis 10
Randisolation min. mm B 1,0
Pindurchmesser mm C 0,72 0,72 0,91 0,91 1,02 1,02 1,02 1,02
Drahtgröße (AWG) 21 21 19 19 18 18 18 18
Sonderdrahtgrößen (AWG) auf Anfrage
Flachleiterbreite mm G 2,0 2,0 3,2 3,2 4,1 4,1 4,1 4,1
Flachleiterdicke � m 200
Leiterwerkstoff Cu nach DIN 40500; verzinnt � m min 1,5
Strombelastbarkeit bei 20°C A 8 8 12 12 12 12 12 12
Nennspannung VDC 300
Spannungsfestigkeit VDC/min 1500
Isolation
Material NOMEX POLYESTER KAPTON PEN
UL Nr. E 93622 (M)
für Raster mm 2,54
für Leitergröße AWG 22

395
Panta - Fix Power - System
Bestellschlüssel
Anschlussform
Weitere Datenblätter sowie Preise und Lieferzeiten auf Anfrage.
Isolationslänge
von 40 mm - 999 mm
Sonderlänge bis 5000 mm
Pinlänge
2,5 mm - 12 mm
z.B. A05-N051-A-2,8
Anschlußform
A = beidseitig gerade
BC = abgewinkelt oben/unten
Sonderanschlußformen
auf Anfrage
Polzahl
2 bis 12
Isolationsmaterial
P = Polyester
N = Nomex
K = Kapton
E = PEN
Raster
A = 2,54 mm
C = 5,08 mm
F = 2,50 mm
J = 7,50 mm
K = 7,00 mm
M = 5,00 mm
N = 3,96 mm
P = 3,50 mm
Sonderraster
auf Anfrage
396
Panta - Fix ZIF - System
PANTA-FIX für ZIF-Steckverbinder
Produktbeschreibung
• kombinierbar mit 0-Kraftsteckverbindern (ZIF) ver-
schiedener Hersteller (z.B. Tyco, Molex, FCI) durch defi-
nierte Freilegung der Kontaktierungszone
• einsetzbar für Leiterplattenverbindungen verschiedenster
Geräte
• PANTA-FIX mit 0-Kraftsteckverbindern bieten die Mög-
lichkeit zur einseitigen Lösung der Verbindung
Kabelbreite B mm
Raster
Polzahl
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0,50 mm 3,50 4,00 4,50 5,00 5,50 6,00 6,50 7,00
0,80 mm 4,00 4,80 5,60 6,40 7,20 8,00 8,80 9,60 10,40 11,20
1,00 mm 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00 13,00 14,00
1,25 mm 6,25 7,50 8,75 10,00 11,25 12,50 13,75 15,00 16,25 17,50
1,27 mm 6,35 7,62 8,89 10,16 11,43 12,70 13,97 15,24 16,51 17,78
2,54 mm 12,70 15,24 17,78 20,32 22,86 25,40 27,94 30,48 33,02 35,56
Raster
Polzahl
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
0,50 mm 7,50 8,00 8,50 9,00 9,50 10,00 10,50 11,00 11,50 12,00
0,80 mm 12,00 12,80 13,60 14,40 15,20 16,00 16,80 17,60 18,40 19,20
1,00 mm 15,00 16,00 17,00 18,00 19,00 20,00 21,00 22,00 23,00 24,00
1,25 mm 18,75 20,00 21,25 22,50 23,75 25,00 26,25 27,50 28,75 30,00
1,27 mm 19,05 20,32 21,59 22,86 24,13 25,40 26,67 27,94 29,21 30,48
2,54 mm 38,10 40,46 43,18 45,72 48,26 50,80 53,34 55,88 58,42 60,96
Raster
Polzahl
24 25 26 27 28 29 30 31 32 K
0,50 mm 12,50 13,00 13,50 14,00 14,50 15,00 15,50 16,00 16,50 4,00
0,80 mm 20,00 20,80 21,60 22,40 23,20 24,00 24,80 25,60 26,40 4,00

Betriebstemperatur °C -40 bis +105 -40 bis +125 -40 bis +125 -40 bis +125
Löttemperatur °C/sec. (250/4) 260/5 260/5 260/5
Bestellschlüssel
Polzahl
2 bis 50 Isolationslänge
von 12 mm - 999 mm
Raster
z.B. A = 2,54 mm
0,5 mm - 2,54 mm
(Raster abhängig)
Anschlussformen
A = beidseitig abisoliert
X = Sonderausführung
nach Kundenwunsch
(Zeichnung erforderlich)
Isolationsmaterial
P = Polyester
N = Nomex
E = PEN
K = Kapton